
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  08.06.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    177    . 

 

 

Про започаткування журналу  

«Системні дослідження в енергетиці»  

 

 

 

З метою комплексного висвітлення досліджень, спрямованих                        

на розв’язання фундаментальних проблем та прикладних завдань 

функціонування, розвитку і трансформації енергетики України й інших 

країн світу Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Започаткувати науковий журнал «Системні дослідження                              

в енергетиці» (англійською мовою – «Advanced research of energy»), 

співзасновники – Національна академія наук України та                            

Інститут загальної енергетики НАН України, періодичність виходу –                

4 рази на рік. 

2. Затвердити головним редактором наукового журналу                 

«Системні дослідження в енергетиці» члена-кореспондента 

НАН України Віталія Павловича Бабака. 

3. Доручити головному редактору журналу «Системні 

дослідження  в енергетиці» в місячний термін подати до Відділення 

фізико-технічних проблем енергетики НАН України пропозиції щодо 

складу редакційної колегії журналу. 

4. Постанову Президії НАН України від 29.09.1998 № 323                         

«Про започаткування наукового збірника «Проблеми загальної 

енергетики» визнати такою, що втратила чинність. Припинити                                

з 01.06.2022 видання щорічника «Проблеми загальної енергетики». 

5. Науково-видавничій раді НАН України разом з Інститутом 

загальної енергетики НАН України організувати перереєстрацію 

видання відповідно до чинного законодавства. 

 



2 

 

 

6. Внести відповідні зміни до переліку періодичних видань, 

співзасновником яких є НАН України, затвердженого постановою 

Президії НАН України від 23.06.2021 № 227: у розділі «Збірники               

НАН України» рядок 10 видалити та помістити інформацію про 

започаткований журнал у розділі «Журнали НАН України». 

7. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України та Науково-видавничу раду 

НАН України (академік НАН України Я.С.Яцків). 

 

Підстава: постанова Бюро Відділення фізико-технічних проблем 

енергетики НАН України від 29.04.2022 № 5, § 39. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 


